
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia di L’Aquila

C.A.P. 67014 -  Telefono  0862  905463   -   E-mail-  protocollo@pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA
PER USO AMMINISTRATIVO

DETERMINA GENERALE N. 282

DETERMINA UFFICIO TECNICO N° 122  del 08-08-2018

 OGGETTO: Realizzazione Centro di raccolta comuni di Montereale, Campotosto
e Capitignano - Liquidazione in favore del comune di Montereale a titolo di quota
parte di compartecipazione per la realizzazione dell'intervento.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

 che con nota del 01.10.2007, prot. n. 18917/DN5, acquisita al protocollo comunale in-
data 5 ottobre 2007 al n. 5653, la Regione Abruzzo Servizio Politiche  per lo Sviluppo
Sostenibile di Pescara, aveva comunicato  che con determinazione dirigenziale n.
DN5/83/2007 in data 19 settembre 2007, era stato concesso un contributo di €
105.000,00  per la realizzazione di n. 1 Stazione Ecologica di Montereale (R:03.09/2), a
servizio dei comuni di Montereale, Capitignano e Campotosto;
che la concessione del contributo di che trattasi prevedeva una compartecipazione da-
parte dei Comuni di Montereale, Capitignano e Campotosto;
che la quota di compartecipazione a carico della  Regione risultava essere del 70%, e-
quindi, pari ad € 105.000,00;
che, invece,  la quota di partecipazione del restante 30% risultava essere a carico dei-
Comuni di Montereale, Capitignano e Campotosto;
che il Comune di Montereale è stato nominato “Capofila” e quindi ha proceduto alla-
gestione dell’appalto dei relativi lavori;
che con propria nota prot. 12839/2017 acquisita al protocollo comunale al n. 00041 del-
04.01.2018 il comune di Montereale ha trasmesso, tra le altre cose, la determinazione del
Responsabile del Servizio Tecnico n. 97 del 28.12.2017 con la quale si approvava lo stato
finale e la relazione sul conto finale ed il certificato di regolare esecuzione relativo
all’intervento in parola e si liquidavano le spettanze in favore della ditta esecutrice dei
lavori, le competenze tecniche in favore dei vari tecnici/professionisti incaricati, le
spettanze R.U.P. e le somme relative alle indennità per la cessione volontaria delle aree su
cui il centro di raccolta è stato realizzato;
che con la nota di cui al precedente periodo il comune di Montereale ha, inoltre, richiesto-
“l’erogazione delle somme come appresso:

 alla Regione Abruzzo euro 80.496,40;-



al comune di Campotosto euro 6.161,42-
al Comune di Capitignano euro 5.723,59”.-

DATO ATTO, pertanto, che occorre provvedere alla liquidazione in favore del comune di
Montereale della quota parte a carico del comune di Capitignano per la realizzazione del centro di
raccolta in parola ammontante a complessive € 5.723,59.

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’ Art. 107 del D.Lgs n. 267/2000, nonché in
ottemperanza del decreto Sindacale di attribuzione responsabilità di servizio.

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo.1)

Di LIQUIDARE  e PAGARE in favore del COMUNE DI MONTEREALE - Cod.2)
Fiscale e P.IVA  00096510664  - con sede in Piazza Plebiscito – Montereale (AQ) la
somma complessiva di € 5.723,59 a titolo di quota parte di compartecipazione per la
realizzazione del centro di raccolta  a servizio dei comuni di Montereale,
Capitignano e Campotosto.

Di DISPORRE che l’accredito della predetta somma in favore del Comune di Montereale3)
sia  effettuato sul conto corrente di tesoreria unica n . 0304284.

Di FAR GRAVARE l’intera spesa derivante dall’adozione della presente determinazione4)
sull’impegno n. 202 del 31.12.2015 assunto sul  codice di bilancio 09.03-2.04.21.02.003 - ex
Cap. 3355 art. 0.

Di TRASMETTERE copia della presente determinazione  al Responsabile del Servizio5)
Finanziario per l’emissione del relativo mandato di pagamento.

Il Responsabile
del Servizio Tecnico

F.to Arch.  Costantino Mastrangelo

___________________________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  15-09-2018

pubblicazione n.  545

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 15-09-2018

Copia della determinazione UFFICIO TECNICO n.122 del 08-08-2018 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



Il Responsabile del Servizio Tecnico
F.to Arch.  Costantino Mastrangelo

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Capitignano, 15-09-2018

Il Responsabile del Servizio Tecnico
F.to Arch.  Costantino Mastrangelo

________________________________________________________________

Copia della determinazione UFFICIO TECNICO n.122 del 08-08-2018 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3


